
10/26/22, 3:54 PM Návrh usnesení RM 31. 10. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

1. Rady města

konané dne 31. 10. 2022

Komise rady města - zřízení, kompetence

Rada města jako své iniciativní a poradní orgány může zřizovat komise. Je předkládán návrh na zřízení komisí
RM a stanovení jejich základních kompetencí. 
 

§ 102 odst. 2) písm. h) zákona o obcích
 

I. Rada města zřizuje
podle ust. § 102 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
- Komisi kulturní a společenskou 
- Komisi pro mládež, sport a volný čas 
- Komisi pro majetek a rozvoj města 
- Komisi pro dopravu a bezpečnost
- Komisi bytovou 
- Komisi pro sociální oblast a zaměstnanost 
- Komisi pro partnerství a mezinárodní spolupráci

II. Rada města schvaluje
působnost a pravomoc komisí rady města dle přílohy č. 1 materiálu.

Michal Šmarda
 starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Petr Hanych

Vyjádření: - návrh je předkládán po projednání ve vedení města, s tím, že ještě
bude zvažováno případné rozdělení komise společenské a kulturní na dvě



10/26/22, 3:54 PM Návrh usnesení RM 31. 10. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

samostatné komise 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: Komise
(1) Rada obce může zřídit jako své iniciativní a poradní orgány komise.
Svá stanoviska a náměty předkládají komise radě obce.
(2) Komise je též výkonným orgánem, jestliže jí byl svěřen výkon
přenesené působnosti podle § 103 odst. 4 písm. c).
(3) Předsedou komise podle odstavce 2 může být jen osoba, která,
nestanoví-li zvláštní zákon jinak, prokázala zvláštní odbornou způsobilost
v oblasti komisi svěřené přenesené působnosti. Na prokázání zvláštní
odborné způsobilosti předsedy komise se obdobně vztahují ustanovení
zvláštních právních předpisů upravujících toto prokázání pro úředníky
územních samosprávných celků.
(4) Komise se usnáší většinou hlasů všech svých členů.
(5) Komise je ze své činnosti odpovědna radě obce; ve věcech výkonu
přenesené působnosti na svěřeném úseku odpovídá starostovi.
 
Bližší podrobnosti jednání komisí jsou upraveny jednacím řádem komisí
schváleným na  28. schůzi RM dne 10.8.2020 (zejm. podrobnosti jednání
komise, vyhotovování zápisů z jednání, neveřejnost materiálů,
zastupování předsedy apod. (viz. příloha č.2). 

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 návrh působnosti komisí (Veřejná) 
 Příloha - č.2 jednací řád komisí RM (Veřejná) 

 
Materiál projednán: - pracovní porada vedení města

 
Přizváni:

https://next.codexis.cz/legislativa/CR5008_2022_02_01#L469
https://next.codexis.cz/legislativa/CR5008_2022_02_01#L562
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

